REQ. 077

REQUERIMENTO Nº_______ DE 12 DE JANEIRO DE 2023

DO VEREDOR REAMILTON ESPÍNDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à

Secretaria Municipal Serviços Urbanos,

solicitando serviço de limpeza e retirada de

entulho na Avenida dos Ipês, Bairro Dom

Felipe. (Local está sendo usado como lixão).

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O vereador que abaixo subscreve requer, com fundamento no artigo

136, I, do Regimento interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de

Serviços Urbanos, solicitando serviço de limpeza e retirada de entulho na Avenida

dos Ipês, Bairro Dom Felipe. (Local está sendo usado como lixão).

Justificativa

Moradores daquela localidade reclamam que os entulhos deixados na

área supracitada estão servindo para a proliferação de baratas, ratos e etc., os quais

estão invadindo suas residências. Pedem ao setor competente que providencie a

limpeza e retirada de entulhos.

.